“宁德大黄鱼”地理标志保护产品标识许可使用协议书

甲方：宁德市渔业协会

乙方：

[image: image1.jpg]

为推广使用“宁德大黄鱼”地理标志，加强管理，提高其信誉与知名度，对申报并经考核合格的企业授权使用“宁德大黄鱼”地理标志。现甲方授权乙方使用，为规范该标志的使用，甲乙双方订立如下协议。

地理标识：

一、许可使用期限

该标志的使用期一年，时间为2019年01月01日至2019年12月31日。

二、许可使用产品与范围

　　许可使用的产品为冰鲜、冷冻大黄鱼与盐渍大黄鱼，销售范围为中国大陆。

三、甲方的权利与义务

1、有权对乙方使用该标志产品的生产、销售过程进行监督，并进行抽样检验以保障该产品的质量安全。

2、在经济合理的范围内统一安排该标志的印刷与发放。

3、有权受理社会各界对乙方使用该标志产品的投诉，并进行调查取证，独立作出处理意见。

4、甲方有义务独立或协助乙方对该标志进行宣传、推广、使用。

5、甲方有义务保守乙方的企业秘密。

6、甲方有义务对违规使用该标志的投诉进行查处。

四、乙方的权利与义务

1、乙方有权在许可使用范围内使用该标志，并对该标志进行宣传推广（宣传内容须经甲方审核同意）。

2、乙方有权对其它企业使用该标志的违规与假冒伪劣等不正当竞争情况进行投诉。

3、有权要求甲方保守企业秘密，并对甲方人员的违规进行投诉。

4、对甲方的处罚不服，有权向相关部门提出申诉。

5、必须遵守《“宁德大黄鱼”地理标志管理规定》及其细则。

6、必须确保使用该标志产品的质量安全，严禁注水、染色等违法行为，以保护该标志的信誉度与权威性。

7、应建立产品溯源制度，每批次产品须填报相关材料、报表送甲方备案，甲方依此发放标志。

8、未经许可不得擅自印刷该标志或超范围使用该标志。

9、对该标志的使用情况必须接受甲方的监督、检查及调查取证，并为甲方的监督检查提供便利。

10、加入宁德市渔业协会品牌建设委员会，缴纳年费6000元，用于标志的印制、管理与宣传推广。

五、违约责任

1、经调查确定乙方有注水、染色等造假与未经许可私自印刷该标志的行为，在提请相关部门进行处罚的同时，有权永久停止乙方对该标志的使用权，不退还年费，并在内部材料上给予通报。

2、对乙方超范围或超期限使用该标志，视造成影响的程度给予暂停、停止或通报等处罚。

六、本协议一式叁份，甲方执二份，乙方持一份。双方签字盖章起生效。

甲方（盖章）：              乙方（盖章）：

代表（签名）：              代表（签名）：

日期：

账户名：宁德市渔业协会　　开户行：中国银行宁德分行    帐号：432558374218